
 
Duisburger Yacht-Club e.V. 

 
Beitrags- und Gebührenordnung 

 
 Euro 

Aufnahmegebühr  
Ordentliche Mitglieder 400,00 
Junioren von 18-25 Jahre 155,00 
Jugendliche Mitglieder bis 18 Jahre 0,00 
(Nur in Verbindung mit der Mitgliedschaft eines Erziehungsberechtigten) 
 
Jahresbeiträge 
Ordentliche Mitglieder 230,00 
Ordentliche Mitglieder in der Ausbildung bis 27 Jahre 115,00 
Jugendmitglieder bis 14 Jahre 40,00 
Jugendmitglieder von 15 bis 18 Jahre 50,00 
Schnupperbeitrag Jugend 50,00 
 
Liegeplatzgebühren Sommersaison 
Liegeplatz 3,0 m Wasserbox 200,00 
Liegeplatz 2,4 m Wasserbox 170,00 
Landliegeplatz / Wiese 100,00 
Boote auf dem gepachtetem DB-Gelände 100,00 
Bootshänger auf dem gepachtetem DB-Gelände 50,00 
 
Liegeplatzgebühren Wintersaison 
Boote Landliegeplatz (auf dem Plan mit „L“ gekennzeichnet) 125,00 
Wiese und Dreieckswiese (auf dem Plan mit „W“ gekennzeichnet) 50,00 
Boote auf dem gepachteten DB-Gelände 100,00 
 
Hallenbenutzungsgebühr 
Gebühr (max. 4 Wochen; Sommer / Winter) 30,00 
 
Spindgebühren pro Kalenderjahr 
Kleiner Spind 15,00 
Großer Spind 20,00 
 
Arbeitsleistung 
Berechnung je nichtgeleisteter Arbeitsstunde 15,00 
 
Sonstiges 
Pfand für Clubschlüssel 50,00 
Lagerung je SUP (nur im linken Opti-Gestell), jährlich 50,00 
Befahrensgebühr (Stadt Duisburg für Steganlieger), jährlich 7,00 
 
Boote, die nachweislich länger als 5 Jahre auf dem  
Gelände des DUYC oder dem gepachteten DB-Gelände  
abgestellt wurden - ohne gesegelt zu werden -, jährlich  500,00 
 
 

Stand 1. Juli 2022 
 

Duisburger Yacht-Club e.V. 
Strohweg 4 

47279 Duisburg 
Telefon: 0203-72 61 18 

Internet: www.duyc.de  <>  E-Mail: info@duyc.de 


